四川省司法厅关于公布省级

行政权力清单的公告

根据《关于公布省市县三级行政权力清单的通知》（川府政管〔2015〕13号）的要求，现将四川省司法厅省级行政权力清单公告如下：

一、行政许可项目目录（共8项）

	序号
	项目名称
	备注

	1
	公证员执业许可

	2
	面向社会服务的司法鉴定机构审批

	3
	面向社会服务的司法鉴定人执业核准

	4
	香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营核准

	5
	律师执业许可

	6
	律师事务所登记

	7
	港澳台律师事务所驻内地或大陆代表机构设立许可

	8
	港澳台律师事务所驻内地或大陆代表机构派驻代表执业许可

二、行政处罚事项目录（共10项）

	序号
	事项名称
	备注

	1
	对律师严重违法行为的处罚

	2
	对律师事务所特别严重违法行为的处罚

	3
	对外国律师事务所驻华代表机构或者代表非法从事法律服务活动或者其他违法行为的处罚

	4
	对香港、澳门特别行政区律师事务所驻内地代表处或者代表非法从事法律服务活动或其他违法行为的处罚

	5
	对与内地律师事务所联营的香港、澳门律师事务所违法行为的处罚

	6
	对公证机构及其公证员违反《中华人民共和国公证法》第四十一条违法行为的处罚

	7
	对公证机构及其公证员违反《中华人民共和国公证法》第四十二条违法行为的处罚

	8
	对司法鉴定人违法行为的处罚

	9
	对司法鉴定机构违法行为的处罚

	10
	对法律援助机构及人员特别严重违法行为的处罚

三、行政检查项目目录（共4项）

	序号
	项目名称
	备注

	1
	司法鉴定机构监督检查

	2
	司法鉴定人监督检查

	3
	对公证机构实施监督检查

	4
	对公证员实施监督检查

四、行政奖励项目目录（共4项）
	序号
	项目名称
	备注

	1
	优秀人民调解委员会

	2
	优秀人民调解员

	3
	优秀法律援助机构

	4
	优秀法律援助工作者

五、其他行政权力项目目录（共3项）

	序号
	项目名称
	备注

	1
	公证机构设立

	2
	公证机构变更

	3
	对国家司法考试人员违纪行为处理

                                四川省司法厅

                               2015年7月9日